TEMEEEN 20245282

OBRAATIIEFZETMT «- EERTIMFEDCEANTY, CREDIIRSICEBELET.)
OSHERDMADOEBEIMEFDNT VZEHTDR. UINEERBTRRNLET., (MKRIECEETT,)
NE=EB’1124

x ERS *
A % 5 HERE ARZR 5%
s 52 1 fpiR iR EBERBED TN T ER
ot E SR 34 K& ER
Brain&Nerve 76 K& ER
Hadroh# 71 2 ER
HRER S H 79 2 7/ LEZENHBRICENT ! 5]
sHE 86 2 HILERERES (GIST) D2 &ARORATR ER
HERA R 46 K& ER
Fii 78 2 NEEDT-HDERRAEAM 5]
BEh 59 K& ER
FHIERR RS 36 1 PRITRIDMREF S EE 2024 5]
BB - #BHH 67 2 BEIEFICH T ERNBREDKE ER
g5 75 2 ER
R R 43 K& 5]
FHEHSy—TF 36 12 B TRTESEH - (KEHRRBODEE (BEMAE) =B
BHEHS Y —T L 37 1 WESF ! FHOR Y FFM ER
Hi-5 LLERF 41 1 2oLAEI &K TAR—LIE 5]
HRPRAR 78 2 EIMERZEERY LELS ER
REFIDEREKR 66 1 mEfE 5]
R 67 2 EFRARE MLERISE 3—HRer— ER
HRPRIB PR AR T 78 2 RESERIC S 2 A REHS ER
ER EmAT 91 2 ERARZE H4 P54 VERE 2023 HETORA ER
AEHES 54 1 EHERGHETE 5SETHITELLD ER
AEHES 53 BT AEHZRO =D RELE =R
ERAHOER 73 1 RFOHME - ERREFEICHT IEOENSEBER] =B
RAVOVZwYH 45 1 R4V )=y THEAT HEDEIER & DRI =R
LISA 31 K& B/
miEmF 88 1 ENREZCSTR2EEZLERBBDO 7+ 0—TvIT7—42 ER
EZDEE
L ENT 96 1 CKD & D*EEH update 35
RN ST 40 2 mEENBEOMEEBET S ER
V94079V 43 2 TR —+AVETD—H D0~ ER
& &Lk 50 12 K& ER

LSTY R/ —F 25 17 —BAESNE, VEYTTETIN? ER



Intensivist
&7
B
EREE
BIEME
EEBAMER
SEEE
Emer Log+

EESRFTT

Ml EHEA R & EERIE

IGNR
ARF—2 VY
b9

Rp. +

RIRBR
EEXH
EEXH
BEALRTT
BE LG
FRERIRE

Medical Technology

R LERER

ERER 3

Nutrition Care
ANWVRTT - LARSY
FRER ISR

FREREIfR

EHRESHT
BERESY—TI
ERBESY—FI

¥

Medical Rehabilitation

Clinical Engineering

25

48
35

34
76
34
78
20
29
37
22

39
75
23
19

52
68
52

42
144

32
69
40
44
58
58

35

Jo

662
663
412

DREBRE HREMND S L

BELSE
EAEC L BHERBIEE
W& A 5
FHIE
FTIE

BERADEOHER - TF

T£E3] EXABMEBENGTT7 BRETEEESITFTHIMN?

T—RTHD BEMDEE]

b A 55

NETAMEERT H=-HOOMYMEH - Y—IL
K&

REL ! Ry RYA K57

ARBEEBERISA T 4 T—8 —FRD=H DK -

B

RE

BFTRE - EEPDORY Z EARMFT
FELDHDRTAA FHRFIOL L E
£

RiE
RIRFECRM G VMEEE S 2 DDOER
Fifdl & £ A T RIGEBRE
AMERVRALEAOEY +

K&

gk MABEEICH (T D REAEE

PoTWS “D3Y” IZHE->TVWEEAN ?BREEDERT

£ZREZS

1g04 BHER B L HRIRE
FPRIESER D R E A UPDATE
BHEBENADRR A
BEICHYSRIEKR?

MER D BT R 15 ¥R 2024

FDG-PET #EIZHITHEY b T+ —ILE
EXF—n-DEEEBEGRZH
REEPRE
ERHTTROKBEEXZAS

FL—>  AT—FI - Fa—JEBOERETER

BRRIFICBREGEREBTFROMESE

ER

BEXE

ICU
FARE
EFIED
EFIED
EER
EER
EER
T ELHR
BREH
BREH
BREH

AR
RER
RER
FEH
TSR T
TSR T
TSR T
UPAY <]
JnegY
JnEY

ME



