新着雜誌案内 2024年2月号

- 〇毎月入荷する医学週刊雑誌・医学月刊雑誌のご案内です。(未着分は次号に掲載します。)
- 〇各科配架の雑誌の貸借は紛失等のトラブルを避ける為、必ず図書室経由でお願いします。(紛失は自己負担です。)

図書室☎1124

* 医局分 *

誌名	巻	号	特集記事	配架先
脳神経外科	52	1	脳神経圧迫症候群のすべて	医局
脳外速報	34		未着	医局
Brain & Nerve	76		未着	医局
胸部外科	77	2		医局
臨床外科	79	2	ゲノム医学を外科診療に活かす!	医局
外科	86	2	消化管間質腫瘍(GIST)の診断と治療の最前線	医局
消化器外科	46		未着	医局
手術	78	2	外科医のための臨床研究入門	医局
胃と腸	59		未着	医局
消化器内視鏡	36	1	診療に役立つ内視鏡分類 2024	医局
整形・災害外科	67	2	自動虐待における整形外科医の役割	医局
整形外科	75	2		医局
関節外科	43		未着	医局
脊椎脊髄ジャーナル	36	12	目で見て学ぶ脊髄・抹消神経疾患の診察法(動画付き)	医局
脊椎脊髄ジャーナル	37	1	始まった!脊椎ロボット手術	医局
あたらしい眼科	41	1	もっとみようよ!マイボーム腺	医局
臨床眼科	78	2	先端医療を先取りしよう	医局
皮膚科の臨床	66	1	血管腫	医局
形成外科	67	2	動静脈奇形症例集 3—躯幹—	医局
臨床泌尿器科	78	2	夜間頻尿に対する治療戦略	医局
産科と婦人科	91	2	産婦人科診療 ガイドライン産科編 2023 改訂のポイント	医局
周産期医学	54	1	産科医療補償制度 15 年でみえてきたもの	医局
周産期医学	53	増刊	周産期診療のための病態生理	医局
産婦人科の実際	73	1	最新の細菌・真菌感染症に対する薬の使い方と留意点I	医局
ペインクリニック	45	1	ペインクリニックで使用する薬の副作用とその対応	医局
LISA	31		未着	医局
血液内科	88	1	造血器腫瘍における重要な臨床試験のフォローアップデータ	医局
腎と透析	96	1	とその意義 CKD 患者の栄養管理 update	医局
臨牀透析	40	2	血液透析患者の血圧を再考する	医局
クインテッセンス	43	2	デジタルトリートメントワークフロー	医局
癌と化学療法	50	12	未着	医局
レジデントノート	25	17	一般内科外来、ひとりでできますか?	医局
	20	''	pxrココノド小く O'C ソ C C C の ブ ル':	应 /40

レジデントノート	25	18	心不全治療薬	病態別のさじ加減	医局

* 各科分 *

誌名	巻	号	特集記事	配架先
救急医学	48	2	どんとこい!慢性疾患増悪	救急科
救急・集中治療	35		隔月誌	救急科
Intensivist	15		季刊誌	救急科
緩和ケア	34		季刊誌	緩和ケア
看護	76	3	看護補助者の確保・定着	看護部
看護管理	34	2	「生きる」を支える倫理的なケア 尊厳と安全をどう守るか?	看護部
助産雑誌	78	1	データでみる「助産所のお産」	周産期
看護人材育成	20		隔月誌	看護部
外来看護	29	1	外来で人材を育成するための取り組み・ツール	外来
Emer Log+	37		未着	HCU
重症集中ケア	22	6	見直し!ベッドサイドケア	ER
地域連携入退院と在宅支援	16	6	入院時重症患者対応メディエーター活用のための体制・チーム	患者支援
			活動	
ICNR			未着	ICU
オペナーシング	39	2	局所麻酔・鎮静中の困りごと相談所	オペ室
薬局	75	2	子どものためのステロイド外用剤のレシピ	薬剤部
Rp. +	23		季刊誌	薬剤部
保険診療	79		未着	医事課
医事業務		662	病院経営に欠かせない地域連携と2つの実践	医事課
医事業務		663	時間を生み出す効果的な業務改善	医事課
日経ヘルスケア		412	人材を呼び込む採用のヒント	企画広報
検査と技術	52		未着	検査科
臨床検査	68	2	血栓止血領域における抗体医薬	検査科
Medical Technology	52	2	やっている"つもり"になっていませんか?臨床検査の医療安	検査科
			全を見直そう	
病理と臨床	42	2	IgG4 関連疾患と鑑別疾患	病理科
臨床栄養	144	2	神経難病の栄養療法 UPDATE	栄養科
Nutrition Care	17	2	早期栄養介入のススメ	栄養科
ヘルスケア・レストラン	32	2	患者に寄り添う意味?	栄養科
臨床放射線	69	1	胸部の最新画像情報 2024	放射線科
臨床画像	40	2	FDG-PET 検査におけるピットフォール集	放射線科
画像診断	44	2	ビギナーのための軟骨部画像診断	放射線科
理学療法ジャーナル	58	2	総合理学療法	リハビリ
作業療法ジャーナル	58	2	医療的ケア児の笑顔を支える	リハビリ
Medical Rehabilitation		296	ドレーン・カテーテル・チューブ管理の基本と注意点	リハビリ
Clinical Engineering	35	2	臨床工学に必要な音波と超音波の物理学	ME